



1º ADENDO AO ANEXO 01 DO TERMO DE REFERENCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.18.02/2023

**1.1 OBJETO.**

a) Definição: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINDORETAMA/CE.

**1ª Parte: DAS ALTERAÇÕES.**

**HORA, DATA:**

Fica inalterado o prazo para ABERTURA DAS PROPOSTAS que permanece em 09/05/2023 às 09h00min,

**ONDE LÊ-SE:**

**QUADRO I**  
**ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS**  
**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
10	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA (TAMANHO 1,20 X 90 CM) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA (TAMANHO 1,20 X 90 CM)	UND.	230	R\$ 106,67	R\$ 24.534,10
11	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA DIVERSOS FORMATOS BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA DIVERSOS FORMATOS	M2	230	R\$ 110,00	R\$ 25.300,00
49	FAIXA 3,00MX0,70M EM LONA 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA 23MM FAIXA 3,00MX0,70M EM LONA 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA 23MM	UNID.	60	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00
50	FAIXA EM RÁFIA 3 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA) FAIXA EM RÁFIA 3 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA)	UND.	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
51	FAIXA EM RÁFIA 5 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA) FAIXA EM RÁFIA 5 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA)	UND.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
52	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA. FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	UND.	680	R\$ 234,77	R\$ 159.643,60
60	LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM ILHOS OU COLADO PARA APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM ILHOS OU COLADO PARA APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS	M2	310	R\$ 96,67	R\$ 29.967,70
61	LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM METALON 25X25MM PAREDE 1.25 APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM METALON 25X25MM PAREDE 1.25 APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS	M2	130	R\$ 203,33	R\$ 26.432,90
<b>VALOR TOTA DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 277.398,30</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
53	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 3 DOBRAS (10	UND.	1670	R\$ 234,80	R\$ 392.116,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



	MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA. FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 3 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.				
54	FOLDER - PAPEL 170G - 4X4 COR - FORMATO 210 X 297 MM; FOLDER - PAPEL 170G - 4X4 COR - FORMATO 210 X 297 MM;	UND.	1670	R\$ 2,23	R\$ 3.724,10
55	FOLDER (4X4 - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COUCHE BRILHO - 150G - FORMATO A4 - QUATRO DOBRAS) FOLDER (4X4 - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COUCHE BRILHO - 150G - FORMATO A4 - QUATRO DOBRAS)	UND.	1670	R\$ 3,00	R\$ 5.010,00
56	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 25X14, UMA DOBRA, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 25X14, UMA DOBRA, 4X4 CORES PAPEL COUCHE 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP.	UND.	1670	R\$ 2,43	R\$ 4.058,10
57	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21 ABERTO, 10X21CM FECHADO COM 3 DOBRAS 4X4 CORES, PAPEL COUCHE. MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21 ABERTO, 10X21CM FECHADO COM 3 DOBRAS 4X4 CORES, PAPEL COUCHE. MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA.	UND.	1670	R\$ 2,77	R\$ 4.625,90
58	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21, DUAS DOBRAS 4X4, CORES PAPEL COUCHE 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21, DUAS DOBRAS 4X4, CORES PAPEL COUCHE 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP.	UNID.	1670	R\$ 2,77	R\$ 4.625,90
59	FOLDER FORMATO A4 4X4CORES, PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 1 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA FOLDER FORMATO A4 4X4CORES, PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 1 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA	UND.	1670	R\$ 218,77	R\$ 365.345,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 779.505,90</b>

**LEIA-SE:**

**QUADRO I  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS  
LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
10	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA (TAMANHO 1,20 X 90 CM) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA (TAMANHO 1,20 X 90 CM)	UND.	230	R\$ 106,67	R\$ 24.534,10
11	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA DIVERSOS FORMATOS BANNER IMPRESSÃO DIGITAL (IMAGENS VARIADAS) PARA CAMPANHAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA DIVERSOS FORMATOS	M2	230	R\$ 110,00	R\$ 25.300,00
49	FAIXA 3,00MX0,70M EM LONA 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA 23MM FAIXA 3,00MX0,70M EM LONA 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA 23MM	UNID.	60	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00
50	FAIXA EM RÁFIA 3 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA) FAIXA EM RÁFIA 3 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA)	UND.	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
51	FAIXA EM RÁFIA 5 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA) FAIXA EM RÁFIA 5 METROS COM CORDA (COM PINTURA E MENSAGEM EDUCATIVA)	UND.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
52	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA. FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	UND.	680	R\$ 234,77	R\$ 159.643,60
60	LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM ILHOS OU COLADO PARA APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM ILHOS OU COLADO PARA APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS	M2	310	R\$ 96,67	R\$ 29.967,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



61	LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM METALON 25X25MM PAREDE 1.25 APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS LONA - IMPRESSÃO DIGITAL EM BRILHO OU FOSCA FORMATOS VARIADOS, ACABAMENTO COM METALON 25X25MM PAREDE 1.25 APLICAÇÕES EM PLACAS FACHADAS, BANNER, FAIXAS, BACKDROP DIVERSAS	M2	130	R\$ 203,33	R\$ 26.432,90
<b>VALOR TOTA DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 277.398,30</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
53	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 3 DOBRAS 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA. FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 3 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	UND.	1670	R\$ 234,80	R\$ 392.116,00
54	FOLDER - PAPEL 170G - 4X4 COR - FORMATO 210 X 297 MM; FOLDER - PAPEL 170G - 4X4 COR - FORMATO 210 X 297 MM;	UND.	1670	R\$ 2,23	R\$ 3.724,10
55	FOLDER (4X4 - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COUCHE BRILHO - 150G - FORMATO A4 - QUATRO DOBRAS) FOLDER (4X4 - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COUCHE BRILHO - 150G - FORMATO A4 - QUATRO DOBRAS)	UND.	1670	R\$ 3,00	R\$ 5.010,00
56	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 25X14, UMA DOBRA, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 25X14, UMA DOBRA, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP.	UND.	1670	R\$ 2,43	R\$ 4.058,10
57	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21 ABERTO, 10X21CM FECHADO COM 3 DOBRAS 4X4 CORES, PAPEL COUCHE. MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21 ABERTO, 10X21CM FECHADO COM 3 DOBRAS 4X4 CORES, PAPEL COUCHE. MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA.	UND.	1670	R\$ 2,77	R\$ 4.625,90
58	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21, DUAS DOBRAS 4X4, CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21, DUAS DOBRAS 4X4, CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP.	UNID.	1670	R\$ 2,77	R\$ 4.625,90
59	FOLDER FORMATO A4 4X4CORES, PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS 1 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA FOLDER FORMATO A4 4X4CORES, PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS, 1 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA	UND.	1670	R\$ 218,77	R\$ 365.345,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 779.505,90</b>

As demais cláusulas continuam inalteradas.

Os interessados, ao participarem deste Pregão Eletrônico, expressam, automaticamente, sua total concordância aos termos deste Edital, não podendo alegar, posteriormente, desinformação sua ou de representante.

Pindoretama-CE, 08 de maio de 2023.

Paulo Henrique Horácio Freires  
**Secretário de Administração.**

